

**Næsby Holding ApS**  
Næsbyvej 1, Næsby, 8500 Grenaa

CVR-nr. 29 62 66 85

**Årsrapport**

**1. maj 2020 - 30. april 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2021.

---

Lauge Fredhave  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Næsby Holding ApS Næsbyvej 1 Næsby 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 29 62 66 85 Stiftet: 27. juni 2006 Hjemsted: Norddjurs Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lauge Hyllegaard Fredhave
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Apro Danmark ApS, Norddjurs Kommune
<b>Associeret virksomhed</b>	Trolden Invest ApS, Norddjurs Kommune

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af at eje anpartar i datterselskaber samt investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed, herunder landbrugsvirksomhed og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.471 t.kr. mod 849 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.674 t.kr. mod -866 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Årets resultat har været påvirket af en enkeltstående nedskrivning på associeret virksomhed på 13.095 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.470.545</b>	<b>848.738</b>
1 Personaleomkostninger	-571.480	-872.899
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-649.631	-746.915
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-17.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.249.434</b>	<b>-788.076</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	172.401	205.247
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-13.095.396	-465.295
Andre finansielle indtægter	5	182.950
2 Øvrige finansielle omkostninger	-120.483	-82.776
<b>Resultat før skat</b>	<b>-11.794.039</b>	<b>-947.950</b>
Skat af årets resultat	120.387	82.082
<b>Årets resultat</b>	<b>-11.673.652</b>	<b>-865.868</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Disponeret fra overført resultat	-11.786.652	-976.468
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-11.673.652</b>	<b>-865.868</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede rettigheder	10.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.000	0
4 Grunde og bygninger	18.399.545	17.629.946
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.750.399	1.821.773
Materielle anlægsaktiver i alt	20.149.944	19.451.719
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	723.940	653.539
7 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	723.940	653.539
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>20.883.884</b>	<b>20.105.258</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	22.000
Varebeholdninger i alt	0	22.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.265
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	300.000	13.387.896
Tilgodehavende selskabsskat	0	7.224
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	204.468	183.480
Andre tilgodehavender	1.152.000	1.224.987
Periodeafgrænsningsposter	90.108	0
Tilgodehavender i alt	1.746.576	14.805.852
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.005.000	5.305.000
Værdipapirer i alt	5.005.000	5.305.000
Likvide beholdninger	1.505.230	47.795
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.256.806</b>	<b>20.180.647</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>29.140.690</b>	<b>40.285.905</b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	400.127	400.127
	Overført resultat	18.961.774	30.748.426
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.599.901</u></b>	<b><u>31.384.153</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til realkreditinstitutter	7.041.228	7.270.253
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.041.228</u>	<u>7.270.253</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	236.000	242.771
	Gæld til pengeinstitutter	1.462.881	815.296
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	227.061	102.518
	Anden gæld	515.719	413.014
	Periodeafgrænsningsposter	57.900	57.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.499.561</u>	<u>1.631.499</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.540.789</u></b>	<b><u>8.901.752</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.140.690</u></b>	<b><u>40.285.905</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	125.000	400.127	31.724.894	108.000	32.358.021
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-976.468</u>	<u>110.600</u>	<u>-865.868</u>
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	400.127	30.748.426	110.600	31.384.153
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-11.786.652</u>	<u>113.000</u>	<u>-11.673.652</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>400.127</u></b>	<b><u>18.961.774</u></b>	<b><u>113.000</u></b>	<b><u>19.599.901</u></b>

## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	565.928	858.848
Andre omkostninger til social sikring	3.122	7.392
Personalemkostninger i øvrigt	2.430	6.659
	<b>571.480</b>	<b>872.899</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	120.483	82.776
	<b>120.483</b>	<b>82.776</b>
	30/4 2021	30/4 2020
<b>3. Erhvervede rettigheder</b>		
Tilgang i årets løb	10.000	0
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2020	19.130.782	17.798.038
Tilgang i årets løb	1.094.889	1.332.744
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>20.225.671</b>	<b>19.130.782</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-1.500.836	-1.198.908
Årets afskrivninger	-325.290	-301.928
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<b>-1.826.126</b>	<b>-1.500.836</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>18.399.545</b>	<b>17.629.946</b>

## Noter

	30/4 2021	30/4 2020
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2020	3.350.727	3.110.227
Tilgang i årets løb	709.414	435.000
Afgang i årets løb	-687.164	-194.500
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>3.372.977</b>	<b>3.350.727</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-1.528.954	-1.090.650
Årets afskrivninger	-324.341	-444.987
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	230.717	6.683
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<b>-1.622.578</b>	<b>-1.528.954</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>1.750.399</b>	<b>1.821.773</b>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj 2020	527.340	527.340
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>527.340</b>	<b>527.340</b>
Opskrivninger 1. maj 2020	531.649	326.402
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	172.401	205.247
Udbytte	-102.000	0
<b>Opskrivninger 30. april 2021</b>	<b>602.050</b>	<b>531.649</b>
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2020	-405.450	-405.450
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april 2021</b>	<b>-405.450</b>	<b>-405.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>723.940</b>	<b>653.539</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Apro Danmark ApS	Norrdjurs Kommune	51,0 %
<b>7. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Trolden Invest ApS	Norrdjurs Kommune	50,0 %

**Noter**

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.277.228	7.513.024
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-236.000</u>	<u>-242.771</u>
	<b><u>7.041.228</u></b>	<b><u>7.270.253</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>6.066.100</u>	 <u>6.302.099</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.277 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 18.400 t.kr.

**10. Eventualposter****Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på tdk. 1.120.

**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 58 måneder og en samlet restleasingydelse på 232 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med dett sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
